
 1971668
S. 1

 AvD/SGZ-Rallye Schwalm
7./8. August 1971  -  Ziegenhain  -  gestartet: 51 / gewertet: 37

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 3
7 Norwig Dieter Buchenhagen D 49 Gold 15

2 1 van Langen Alfred Hiddenhausen D Opel Commodore GSE 11 5
8 Oldenbürger Hans-Martin Spenge D 19 Gold 11

3 1 Knorr Wolfgang Gießen D Porsche 911 S 41 8
1 Stehr Jürgen Vadenrod D 1 Bronze 41

4 1 Boller Horst Lang-Göns D BMW 1600 TI 23 8 AMOCO RG 
3 Schunk Martin Aachen D 9 Gold 23    Ehringshausen

5 2 Baresel Dieter Spenge D Opel Kadett B 1.1 15 9
7 Schmidt Juris Bielefeld D 47 Silber 15

6 1 Mees Robert Kassel D BMW 2002 TI 12 11
13 Heithaus Herms Kassel D 29 Gold 12

7 2 Steuerwald Wilhelm Homberg/Efze D BMW 2002 TI 12 12
13 Mänken Rolf Marburg D 26 Gold 12

8 3 Rödde Manfred Hofgeismar D Fiat 128 15 16
7 Gorny Alfred Wahlsburg D 48 Silber 15 HOG - N 811

9 1 Florian Manfred Westerholt D Opel Manta 16 SR 13 17
7 Stahlhut Wolfgang Westerholt D 37 Gold 13

10 4 Rosenberg Roderich Würzburg D Opel Kadett B 1.1 15 18
7 Grünwald Dietger Würzburg D 46 Bronze 15

11 3 Landgraf Ernst Schlitz D BMW 2002 TI 12 19
13 Vollmüller Gerhard Fulda D 23 Gold 12

12 5 Gros Hartmut Kassel D Fiat 128 15 20
7 Schimaczek Udo Bad Sooden-All. D 44 Bronze 15

13 4 Oehm Erhard Dr. Cappel b. MR D Opel Kadett B 1.9 12 24
13 Kilian Heinz Kassel D 21 Silber 12

14 1 Völker Horst Schwalmstadt D Porsche 911 T 31 26
3 Bubolz Hans-Jürgen Kassel D 2 Gold 31

15 2 Schweizer Helmut Gilserberg D BMW 1600 TI 13 32
3 Euler Winfried Rainrod D 53 Silber 23

16 1 Neumann Wolfgang Berlin D BMW 2002 TI 22 34
3 Schmidtchen Helmut Berlin D 7 Gold 21

17 2 Waldau Eberhard Berlin D Opel Commodore GS 11 37 NSU-Fahrergem. 
8 Hartsch Horst Berlin D 16 Gold 11    Berlin

18 2 Bartl Edgar Schwalmstadt D Ford Capri RS 21 39
3 Junge Peter                   1Northeim D 5 Silber 21

19 1 Wenz Friedhelm Schwerte D NSU TT 24 40
3 Wulff Werner Lendringsen D 10 Gold 24 ex-aequo

19 1 Lange Peter K. Kassel D NSU TT 14 40
3 Zwiers Harry Kassel D 43 Gold 14 ex-aequo

21 3 Klemenz Otto Karl München D BMW 2500 11 46
8 Lode Uli Waldkraiburg D 13 Silber 11

22 4 Kircher Werner Heckershausen D Mercedes 250 SE 11 49
8 Gros Günter Kassel D 18 Silber 11

23 2 Schneider Alfred                 2Treysa D Opel Manta 16 SR 13 56
7 Flohr Günther Alsfeld D 40 Silber 13

24 5 Ferdinand Günther Stadt Allendorf D Opel Commodore GS 11 64
8 Möller Peter                  2Stadt Allendorf D 14 Bronze 11
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S. 2

 AvD/SGZ-Rallye Schwalm
7./8. August 1971  -  Ziegenhain  -  gestartet: 51 / gewertet: 37

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 2 Schiller Friedrich Stadt Allendorf D Porsche 911 S 31 65
3 Posch Reinhold Kirchhain D 3 Silber 31

26 5 Valerius Volker Lang-Göns D BMW 2002 12 70
13 Appel Herbert Nieder-Mörlen D 25 Silber 12

27 6 Dörr Manfred Lang-Göns D BMW 2002 TI 12 72
13 Ufer Karl-Ernst Garbenheim D 51 Silber 12

28 2 Helmke Theo Darmstadt D VW 1300 14 73 AC Schlitz
3 Bonin Hans-Dietmar Schlitz D 41 Silber 14

29 6 Riemenschneider   Wolf Espenau D Fiat 850 Coupé 17 75
7 Barchfeld Jochen Kaufungen D 50 Erinnerung 15

30 3 Titz Helmut Meerbusch D BMW 1600-2 13 77
7 Duda Rudolf Meerbusch D 38 Silber 13

31 6 Eymer Artur Bad Sooden-All. D Ford Capri 2300 11 85
8 Schleichert Horst Hess. Lichtenau D 20 Bronze 11

32 4 Bub Hilmar Wilnsdorf D Autobianchi A111 13 89
7 Bub Wilfried Wilnsdorf D 36 Bronze 13

33 7 Brücher Horst Hess. Lichtenau D BMW 2800 11 90
8 Horn Philipp Hess. Lichtenau D 17 Erinnerung 11

34 2 Rohde Ruth Essen D Simca 1000 Rallye 25 112
3 Homann Dieter Essen D 11 Silber 24

35 5 Simon Jürgen Kassel D BMW 1600-2 13 113
7 Centner Wolfgang Kassel D 35 Bronze 13

36 7 Sommer Manfred Lang-Göns D BMW 2002 12 121
13 Erhardt Helmut Coburg D 22 Bronze 12

37 8 Jäger Horst                  2Neukirchen/Kn. D BMW 2002 12 181
13 Jäger Georg Neukirchen/Kn. D 32 Bronze 12

        Klassenwertung Gruppe 3+4

3 1 Knorr Wolfgang Gießen D Porsche 911 S 41 8
1 Stehr Jürgen Vadenrod D 1 Bronze 41

14 1 Völker Horst Schwalmstadt D Porsche 911 T 31 26
3 Bubolz Hans-Jürgen Kassel D 2 Gold 31

25 2 Schiller Friedrich Stadt Allendorf D Porsche 911 S 31 65
3 Posch Reinhold Kirchhain D 3 Silber 31

x x Weyh Horst Schwalmstadt D Opel GT 1900 32 gestartet
3 Zöllner Gerhard E. Kirchhain D 4 31 X

        Klassenwertung Gruppe 2 über 1600 cm³

16 1 Neumann Wolfgang Berlin D BMW 2002 TI 22 34
3 Schmidtchen Helmut Berlin D 7 Gold 21

18 2 Bartl Edgar Schwalmstadt D Ford Capri RS 21 39
3 Junge Peter                   1Northeim D 5 Silber 21

x x Sebald Gerhard Engelhelms D BMW 2002 TI 22 ausg.
3 Brose Jürgen Fulda D 6 21 X
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 AvD/SGZ-Rallye Schwalm
7./8. August 1971  -  Ziegenhain  -  gestartet: 51 / gewertet: 37

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1600 cm³

3 1 Boller Horst Lang-Göns D BMW 1600 TI 23 8 AMOCO RG 
3 Schunk Martin Aachen D 9 Gold 23    Ehringshausen

15 2 Schweizer Helmut Gilserberg D BMW 1600 TI 13 32
3 Euler Winfried Rainrod D 53 Silber 23

x x Kautz Hartmut Köln D Opel Ascona 16 SR 23 ausg. Autovermietung 
3 Witte Peter Köln D 8 23 X    H.Kautz

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³

19 1 Wenz Friedhelm Schwerte D NSU TT 24 40
3 Wulff Werner Lendringsen D 10 Gold 24

34 2 Rohde Ruth Essen D Simca 1000 Rallye 25 112
3 Homann Dieter Essen D 11 Silber 24

x x Vogel Wolfgang Homberg/Efze D NSU TTS 26 ausg.
3 Brandau Dieter Homberg/Efze D 12 24 X

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³

2 1 van Langen Alfred Hiddenhausen D Opel Commodore GSE 11 5
8 Oldenbürger Hans-Martin Spenge D 19 Gold 11

17 2 Waldau Eberhard Berlin D Opel Commodore GS 11 37 NSU-Fahrergem. 
8 Hartsch Horst Berlin D 16 Gold 11    Berlin

21 3 Klemenz Otto Karl München D BMW 2500 11 46
8 Lode Uli Waldkraiburg D 13 Silber 11

22 4 Kircher Werner Heckershausen D Mercedes 250 SE 11 49
8 Gros Günter Kassel D 18 Silber 11

24 5 Ferdinand Günther Stadt Allendorf D Opel Commodore GS 11 64
8 Möller Peter                  2Stadt Allendorf D 14 Bronze 11

31 6 Eymer Artur Bad Sooden-All. D Ford Capri 2300 11 85
8 Schleichert Horst Hess. Lichtenau D 20 Bronze 11

33 7 Brücher Horst Hess. Lichtenau D BMW 2800 11 90
8 Horn Philipp Hess. Lichtenau D 17 Erinnerung 11

x x Aleit Holger Eisenhausen D Opel Commodore GS 11 ausg.
8 Drobe Wolfgang Hommertshausen D 15 11 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

6 1 Mees Robert Kassel D BMW 2002 TI 12 11
13 Heithaus Herms Kassel D 29 Gold 12

7 2 Steuerwald Wilhelm Homberg/Efze D BMW 2002 TI 12 12
13 Mänken Rolf Marburg D 26 Gold 12

11 3 Landgraf Ernst Schlitz D BMW 2002 TI 12 19
13 Vollmüller Gerhard Fulda D 23 Gold 12

13 4 Oehm Erhard Dr. Cappel b. MR D Opel Kadett B 1.9 12 24
13 Kilian Heinz Kassel D 21 Silber 12

26 5 Valerius Volker Lang-Göns D BMW 2002 12 70
13 Appel Herbert Nieder-Mörlen D 25 Silber 12

27 6 Dörr Manfred Lang-Göns D BMW 2002 TI 12 72
13 Ufer Karl-Ernst Garbenheim D 51 Silber 12

36 7 Sommer Manfred Lang-Göns D BMW 2002 12 121
13 Erhardt Helmut Coburg D 22 Bronze 12
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 AvD/SGZ-Rallye Schwalm
7./8. August 1971  -  Ziegenhain  -  gestartet: 51 / gewertet: 37

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³ (2)

37 8 Jäger Horst                  2Neukirchen/Kn. D BMW 2002 12 181
13 Jäger Georg Neukirchen/Kn. D 32 Bronze 12

x x Hanselmann Karl-Heinz Frankfurt D BMW 2002 TI 12 ausg.
13 Hahn Klaus-Peter Frankfurt D 28 12 X

x x Heineck Lutz Dr. Wiesbaden D BMW 2002 TI 12 ausg.
13 Boye Frank Dr. Rüsselsheim D 31 12 X

x x Lange Michael Kassel D Ford Taunus 2000 12 ausg.
13 Baum Peter Kassel D 30 12 X

x x Müller Karl-Heinz         1Stadt Allendorf D Opel Kadett B 1.9 12 ausg.
13 Dewner Horst Stadt Allendorf D 24 12 X

x x Scheibe Bernd Marburg D Opel Rekord Sprint 12 ausg.
13 Kessler Rolf Marburg D 27 12 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

9 1 Florian Manfred Westerholt D Opel Manta 16 SR 13 17
7 Stahlhut Wolfgang Westerholt D 37 Gold 13

23 2 Schneider Alfred                 2Treysa D Opel Manta 16 SR 13 56
7 Flohr Günther Alsfeld D 40 Silber 13

30 3 Titz Helmut Meerbusch D BMW 1600-2 13 77
7 Duda Rudolf Meerbusch D 38 Silber 13

32 4 Bub Hilmar Wilnsdorf D Autobianchi A111 13 89
7 Bub Wilfried Wilnsdorf D 36 Bronze 13

35 5 Simon Jürgen Kassel D BMW 1600-2 13 113
7 Centner Wolfgang Kassel D 35 Bronze 13

x x Thöne Walter Grebenstein D Opel Manta 16 SR 13 ausg.
7 Walter Manfred Uschlag D 39 13 X

x x Bernhardt Hans-Joachim Biebertal D BMW 1600 TI 13 ausg.
7 Bernhardt Gisela Biebertal D 34 13 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³

19 1 Lange Peter K. Kassel D NSU TT 14 40
3 Zwiers Harry Kassel D 43 Gold 14

28 2 Helmke Theo Darmstadt D VW 1300 14 73 AC Schlitz
3 Bonin Hans-Dietmar Schlitz D 41 Silber 14

x x Hahn Hans-Jochen Gießen D Ford Escort 1300 14 ausg.
3 Bonin Friedhelm Schlitz D 42 14 X

ONS-Reg.-Nr. 64/71 Länge: 480 km Start+Ziel: Ziegenhain
1 WP, 5 WP-km (Klassenrichtzeit)

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 12-71
erstellt 20.06.2021 ago    
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 AvD/SGZ-Rallye Schwalm
7./8. August 1971  -  Ziegenhain  -  gestartet: 51 / gewertet: 37

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³

1 1 Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 3
7 Norwig Dieter Buchenhagen D 49 Gold 15

5 2 Baresel Dieter Spenge D Opel Kadett B 1.1 15 5
7 Schmidt Juris Bielefeld D 47 Silber 15

8 3 Rödde Manfred Hofgeismar D Fiat 128 15 16
7 Gorny Alfred Wahlsburg D 48 Silber 15 HOG - N 811

10 4 Rosenberg Roderich Würzburg D Opel Kadett B 1.1 15 18
7 Grünwald Dietger Würzburg D 46 Bronze 15

12 5 Gros Hartmut Kassel D Fiat 128 15 20
7 Schimaczek Udo Bad Sooden-All. D 44 Bronze 15

29 6 Riemenschneider   Wolf Espenau D Fiat 850 Coupé 17 75
7 Barchfeld Jochen Kaufungen D 50 Erinnerung 15

x x Schaub Manfred Wolfhagen D Simca 1000 Rallye 15 ausg.
7 Brede Helmut Hoof b. Kassel D 52 15 X

ONS-Reg.-Nr. 64/71 Länge: 480 km Start+Ziel: Ziegenhain
1 WP, 5 WP-km (Klassenrichtzeit)

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 12-71
erstellt 20.06.2021 ago    
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